PORTARIA Nº 097 DE 25 DE MAIO DE 2018

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SJDHDS ,
no uso das suas atribuições legais, e considerando as disposições contidas nos artigos 179 a 181 da
Lei nº 12.209, de 20 de abril de 2011, no Decreto nº 11.571, de 03 de junho de 2009 e na Instrução
SAEB nº 09, de 09 de maio de 2008;

RESOLVE:

Designar os servidores desta Secretaria,  conforme as especificações no quadro abaixo, os quais
sobre a presidência do 1º comporão a Comissão encarregada de coordenar o Processo Seletivo
Simplificado, com vistas à contratação de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de
Direito  Administrativo  –  REDA,  destinada  ao  atendimento  das  unidades  desta  Secretaria,
especificamente à Superintendência de Assistência Social – SAS, nas coordenações do Programa
Bolsa Família e Proteção Social Básica, na forma e condições definidas em edital de abertura de
inscrições para a realização do processo seletivo simplificado, a ser publicado no Diário Oficial do
Estado – DOE, conforme Processo nº 082.1724.2018.0000655-50 e Resolução COPE nº 214/2018,
publicada no DOE de 23 de maio de 2018:

MATRICULA NOME UNIDADE DE LOTAÇÃO

82.622.307-2 Jaimilton Fernandes Santos
Coordenação do Programa Bolsa

Família/SAS/SJDHDS

82.577.633-1 Luisa de Almeida Alves
Coordenação do Programa Bolsa

Família/SAS/SJDHDS

82.628.681-8
Marcus Vinicius Tanan de

Oliveira
Superintendência de Assistência

Social/Gabinete/SJDHDS

82.577.811-3 Kátia Maria Maciel da Rocha
Coordenação da Proteção Social Básica/ SAS/

SJDHDS

82.577.612-9 Sandra Sá de Souza Guerreiro
Coordenação de Recursos
Humanos/DA/DG/SJDHDS

82.577.579-1 Iderlan Soares do Nascimento
Coordenação de Recursos
Humanos/DA/DG/SJDHDS

82.577.563-6 Valéria Barreto de Pinho
Coordenação de Recursos
Humanos/DA/DG/SJDHDS

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 25 de maio de 2018.

PAULO CEZAR LISBOA CERQUEIRA
SECRETÁRIO INTERINO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
ESTADO DA BAHIA